

En kommun i Storbritannien kritiseras för nedläggning av specialiststöd för döva barn

24 januari 2025

Foto: Adobe stock

Torbay kommun har mött skarp kritik för beslutet att stänga två specialistavdelningar för döva barn vid skolor i Torquay, Storbritannien. Beslutet att avveckla avdelningarna har mött motstånd från både föräldrar och organisationer som Nationella Föreningen för Döva Barn (NDCS). Liberaldemokraten och parlamentsledamoten Steve Darling har också anslutit sig till kritiken och kräver att kommunen omprövar sitt beslut.

Steve anklagar Torbay kommun för bristande konsultation. Han säger till BBC att det är oacceptabelt att några av våra mest sårbara unga lämnas utan det specialiststöd de behöver. Alison Lawson från NDCS har i ett brev till kommunens barn- och ungdomsavdelning kritiserat bristen på dialog med föräldrar. I brevet står det att kommunen borde pausa beslutet och utveckla ett alternativt förslag i samråd med berörda familjer.

Torbay kommun försvarar beslutet med hänvisning till att specialistavdelningarna varit underutnyttjade. Kommunen hävdar att endast två barn under skolåldern förväntas behöva specialiststöd i framtiden. I stället vill de satsa på individuellt anpassat stöd i vanliga skolor och fortsätta finansiera utrustning och specialiststöd samt driva familjecenter i samhället. Kommunen påpekade också att enheterna under flera år endast har varit fyllda till 50 % av sin kapacitet och att förändringen speglar ett minskat behov.

Många föräldrar uttrycker dock oro för att deras barn kommer att "försvinna i kaoset" i vanliga skolor utan den specialiserade miljö som avdelningarna erbjuder. En mamma berättar att hennes dotter får stöd av specialistavdelningen, men hennes hörselnedsättning är inte tillräckligt allvarlig för ett individuellt åtgärdsprogram. Hon undrar vad som händer med barn som henne.

Tim Hughes, rektor för den ena skolan, St Margaret's Academy, varnade för att

nedläggningen riskerar att leda till förlust av specialistpersonal. Han sa att sådana yrkespersoner är svåra att hitta.

Trots kommunens försäkringar om att stödet inte försvinner utan förändras, kvarstår stark kritik från föräldrar, skolpersonal och intresseorganisationer. Frågan om hur döva barns behov bäst kan tillgodoses i Torbay kommun lär fortsätta att vara en het diskussion bland politikerna i kommunen.

Kenny Åkesson

nyhet@teckenbro.com

Cyberattack mot en dövskola i Alabama

24 januari 2025

Foto: AIDB

NBC News i USA berättade nyss att flera skolområden i delstaten Alabama drabbats av en cyberattack. Attacken skedde i skolplattformen PowerSchool, som är ett obligatoriskt system för skolorna. Vid attacken gjordes ett dataintrång där de kom åt viss elevinformation. En av skolorna i området är dövskolan Alabama Institute for the Deaf and Blind (AIDB), som bekräftade att obehöriga hade fått tillgång till viss kundinformation i december förra året.

Det var dövskolans IT-avdelning fick reda på intrånget den 7 januari trots att intrånget gjordes redan den 28 december. Information som stals inkluderade huvudsakligen kontaktuppgifter. Alabamas utbildningsdepartement (ALSDE) och delstatens utbildningschef Eric Mackey meddelade att intrånget spårades till en avslöjad inloggningsuppgift som gav tillgång till vissa kunddata i PowerSchools elevinformationssystem.

PowerSchool agerade omedelbart genom att aktivera sina cybersäkerhetsprotokoll, involvera rättsmyndigheter och anlita externa experter. Företaget uppger att

incidenten nu är under kontroll och att det inte finns några tecken på fortsatt obehörig aktivitet eller skadlig programvara. De avslöjade inloggningsuppgifterna har inaktiverats och den påverkade portalen har säkrats. PowerSchool försäkrar också att den stulna datan, som huvudsakligen bestod av kontaktuppgifter som namn och adresser, har raderats och inte spridits offentligt.

ALSDE betonade att intrånget var en direkt attack mot PowerSchool på internationell nivå och inte riktat mot ALSDE eller någon skola i Alabama. Inga socialförsäkringsnummer har avslöjats, men viss medicinsk information och betygdata för elever kan ha påverkats. För att skydda de påverkade erbjuder PowerSchool kreditövervakning och identitetsskyddstjänster till vissa berörda individer. Detta inkluderar personal och familjer vars uppgifter kan ha exponerats.

Trots incidenten fortsätter PowerSchool sin verksamhet som vanligt och försäkrar att deras system nu är säkra.

Kenny Åkesson

nyhet@teckenbro.com

Bedrägerier riktade mot döva i Brasilien

24 januari 2025

Foto: Adobe stock

Polisen i Sergipe, Brasilien utreder just nu bedrägerier riktade mot döva personer. Den misstänkte har marknadsfört falska investerings- och spelerbjudanden på sociala medier och bett offren föra över pengar. Marknadsföringen gjordes på det brasilianska teckenspråket Libras. Minst tio personer har drabbats av betydande ekonomiska förluster.

Enligt polisen har den misstänkte, Rodrigo da Silva Alexandre marknadsfört falska erbjudanden om högavkastande investeringar och hasardspel på Instagram. Polischefen Augusto César berättar att Rodrigo annonserade dessa investeringar

och bad offren att överföra pengar till konton kopplade till hans profil. För att vinna offrens förtroende använde han sig av det brasilianska teckenspråket Libras och riktade sig därmed specifikt mot personer som har begränsad tillgång till information på sociala plattformar.

Rodrigo, som är hemmahörande i delstaten Santa Catarina, misstänks ha lurat minst tio personer i Sergipe. Sju av offren har redan lämnat in polisanmälningar. Efter att offren anmält brotten har polisen ansökt om att frysa Rodrigos tillgångar och bankkonton. Trots en stämningsansökan till myndigheter i Santa Catarina har polisen inte lyckats lokalisera honom. En arresteringsorder har därför utfärdats, och Rodrigo är nu på flykt.

Polisen uppmanar allmänheten att bidra med tips och information som kan leda till att den misstänkte grips. Polisen uppmanar också andra möjliga offer som ännu inte har lämnat in en anmälan att göra det.

Tine Hedin

nyhet@teckenbro.com

Guyanas första dövskola har börjat byggas

24 januari 2025

Foto: education.gov.gy

I ett historiskt steg för utbildningen i Guyana, har byggnationen av landets första dövskola officiellt inletts. Under ledning av utbildningsminister Priya Manickchand togs det symboliska spadtaget i Cummings Lodge den 14 januari 2025. Skolan beräknas ta nio månader att bygga.

Den nya skolan ska ha plats för 30 döva elever och har utformats för att skapa en vårdande miljö som stärker och hyllar dövkulturen. Utöver att erbjuda utbildning kommer byggnaden även att fungera som ett resurscentrum för döva ungdomar,

med fokus på personlig utveckling och gemenskapsbyggande.

Utbildningsminister Priya Manickchand höll ett tal vid ceremonin där det första spadtaget togs. Där lyfte hon fram att bygget av dövskolan är ett bevis på regeringens engagemang för inkludering och lika möjligheter för alla elever. Priya uttryckte också sitt stöd till familjer med döva barn och lovade att arbetet för att förbättra tillgången till utbildning för elever med funktionsnedsättningar kommer att fortsätta.

Projektet att bygga dövskolan är en del av en bredare strategi för specialpedagogiska behov, berättade biträdande utbildningschef Dr. Keon Cheung. Gyuanas dövförbunds VD Sabine McIntosh framhöll att skolan inte bara kommer att förbättra lärandemöjligheterna för döva elever utan också bidra till att fler lärare utbildas i dövutbildning. Dr. Keon Cheung berättade också att Cyril Potter College of Education nu erbjuder program för döva ungdomar som vill bli lärare.

Den nya skolan beräknas stå färdig i september i år och kommer att kosta drygt 194,4 miljoner Guyanska dollar vilket motsvarar ungefär 10,5 miljoner svenska kronor.

Tine Hedin

nyhet@teckenbro.com

Döv kvinna dödad i en hundattack i St Louis

24 januari 2025

Foto: Adobe stock

En tragisk händelse inträffade sent på kvällen den 15 januari i St. Louis, USA, där en 62-årig döv kvinna avled efter att ha blivit attackerad av tre hundar i sin trädgård. Polisen arbetar nu med att utreda vad som egentligen hände.

Enligt polisen mottogs ett larm om en skottlossning vid midnatt. När polisen anlände fann de Gladys Anthony, den döva kvinnan, svårt skadad, tillsammans med hennes 73-åriga make som också hade fått skador efter att ha försökt försvara sig och sin fru mot tre hundar. Mannen försökte skrämma bort hundarna genom att skjuta varningsskott i luften med sin pistol och även använt en kvast för att skrämma bort hundarna.

Polisen lyckades få hundarna att fly genom att använda pepparsprej. Gladys fördes till sjukhus men avled senare under en operation. Hennes man, som fått flera bett på armar och ben, valde att söka vård senare. De tre hundarna spårades till ett närliggande hus och omhändertogs. Polisen undersöker nu hur hundarna lyckades ta sig ut från sin gård. Det finns indikationer på att de kan ha grävt sig ut genom ett hål i staketet.

Enligt stadens miljöhälsochef har det tidigare inkommit två klagomål om hundägaren, senast under hösten 2022. Grannar i området vittnar om att lösspringande hundar är ett återkommande problem. En lokal företagare sa till nyhetssajten Fox 2 now att det är en av anledningarna till att de alltid håller sin grind stängd.

Polisen har ännu inte beslutat om hundägaren kommer att åtalas. Det är också oklart om hundarna kommer att avlivas.

Kenny Åkesson

nyhet@teckenbro.com

Internationell konferens om teckenspråksforskning hölls för första gången i Afrika

24 januari 2025

Foto: TISLR 15

Den 15:e internationella konferensen "Teoretiska frågor inom teckenspråksforskning" (TISLR 15) har nyligen avslutats i Addis Abeba, Etiopien. Konferensen, som arrangeras av det internationella sällskapet för teckenspråkslingvistik (SLLS), är en av de mest prestigefyllda inom teckenspråksforskning och samlar forskare från hela världen för att dela med sig av sina senaste rön och diskutera aktuella frågor.

Detta var första gången som TISLR-konferensen hölls i Afrika, med Addis Abeba-universitetet som värd. Konferensen, som pågick mellan den 14 och 17 januari 2025, bjöd bland annat på föreläsningar av framstående forskare, muntliga presentationer, posterpresentationer samt paneldiskussioner. Syftet var att främja samarbete och kunskapsutbyte mellan professionella inom teckenspråksområdet.

Flera forskare från Stockholms universitet deltog i konferensen, både på plats och digitalt. Krister Schönström, en av universitetets representanter, var på plats i Addis Abeba för att presentera resultat från forskningsprojektet Mulder, som han och kollegan Ingela Holmström arbetar med. Vid konferensen hade Krister och Johanna Mesch också en varsin posterpresentation som de var medarbetare i.

Den första TISLR-konferensen hölls 1986 i Rochester, USA, och har sedan dess arrangerats vart tredje år, huvudsakligen i Europa och Nordamerika. Krister passade även på att officiellt hälsa deltagarna välkomna till Stockholm 2028, då Stockholms universitet kommer att stå som värd för nästa TISLR-konferens. Konferensen i Stockholm 2028 blir extra symbolisk, då det då har gått nästan 50 år sedan den allra första internationella teckenspråkskonferensen arrangerades vid Stockholms universitet 1979.

Kenny Åkesson

nyhet@teckenbro.com

Tore Mesch - en pionjär inom svensk dövidrott har gått bort

24 januari 2025

Foto: SDI

Svensk dövidrott meddelar på sin hemsida att de har förlorat en företrädare. Måndag den 13 januari gick Tore Mesch, en passionerad förkämpe för dövas rättigheter inom idrott bort. Hans livsgärning lämnade ett avtryck i arbetet för inkludering och tillgänglighet inom idrottsvärlden.

Tore är en av Svenska Dövidrottsförbundets (SDI) hedersledamöter. SDI berättar att Tore arbetade målinriktat för att fånga upp och tillgodose döva idrottares unika behov och rättigheter och hans insatser sträckte sig över flera decennier. Genom sitt arbete har Tore bidragit till att forma en inkluderande idrottsrörelse där dövas delaktighet och prestationer lyfts fram. Hans arv lever vidare genom de strukturer och möjligheter han var med och skapade.

Som den sanna brobyggare Tore var hade han en viktig roll i att öka förståelsen mellan dövidrotten och den hörande idrottsvärlden. En av Tores mest betydelsefulla insatser var hans medverkan i att utveckla det dövidrottspolitiska programmet "Att höra till idrotten utan att höra". Programmet togs fram år 2006 för Svenska Dövidrottsförbundet (SDI) och lade grunden för att skapa en mer inkluderande idrottsrörelse för döva. Tore hade också en betydande roll i organisationskommittén för Deaflympics 2003, som arrangerades i Sundsvall, hans hemstad.

Tore blev 91 år och lämnar efter sig ett stort tomrum, men också ett arv som fortsätter att inspirera och förändra. I dödsannonsen vill man att man ska tänka på Svenska Dövidrottsförbundet om man ska donera pengar.

Kenny Åkesson

nyhet@teckenbro.com

Polisen i Skottland skapar teckenspråksvideor för våld i nära relationer

24 januari 2025

Foto: Adobe stock

Polisen i Skottland, Storbritannien har i samarbete med Heriot-Watt University skapat en serie videor på brittiskt teckenspråk (BSL) för att hjälpa döva som påverkas av våld i nära relationer. Serien består av 13 videor som ger viktig information om ämnet, inklusive hur man känner igen missbrukande beteenden och hur man anmäler dem.

Videorna finns tillgängliga på polisens webbplats och syftar till att öka tillgängligheten för dövsamhället, både för de som själva upplever våld i nära relationer och för de som vill stödja någon annan. Videorna svarar på vanliga frågor som: "Vad är våld i nära relationer?" och "Vad kan jag göra om detta händer mig?"

Professor Jemina Napier, expert på teckenspråkstolkning och ordförande i interkulturell kommunikation vid Heriot-Watt University, har lett arbetet tillsammans med Polisens enhet för våld i nära relationer (DACU) och enheten för jämlikhet, mångfald och inkludering. Jemina utvecklade, tillsammans med ett blandat team av döva och hörande experter, en BSL-ordlista med 33 nyckeltermmer relaterade till våld i nära relationer, sexuellt våld och könsbaserat våld.

Jemina berättar på universitetets hemsida att projektet nu säkerställer att döva individer har lika tillgång till information, tjänster och stöd. Det är också viktigt att utbilda BSL-tolkar för att möta behoven hos döva användare i känsliga situationer.

Feedback från döva har visat att det är avgörande att information finns tillgänglig på deras första språk, då många känner sig isolerade när de söker råd eller försöker rapportera våld i nära relationer. Detta har påverkat hur Polisen i Skottland kommunicerar viktig information till dessa grupper.

Nu i januari kommer Jemina att leda den nya studien om hur våld i nära relationer påverkar familjer i Storbritannien, som vi på Teckenrapport berättade om den 5 december. Studien kommer att inkludera intervjuer med drabbade döva och yrkesverksamma och belysa de utmaningar som barn ställs inför när de agerar tolkar för sina döva föräldrar i sådana situationer.

Kenny Åkesson

nyhet@teckenbro.com

Domstol lägger ner åtal mot döv man på grund av brist på tolkar

24 januari 2025

Foto: Adobe stock

En domstol i Alberta, Kanada, har beslutat att lägga ner åtal om sexuella övergrepp mot Kendal Longclaws, en 31-årig döv man, på grund av att det saknas tolkar som kan hjälpa honom att förstå rättegångsprocessen. Beslutet, som beskrivs som ett av de mest drastiska en domstol kan fatta, fattades av domare Debra Yungwirth den 10 januari 2025.

Kendal Longclaws har varit döv sedan födseln, är analfabet och använder inte något "riktigt" teckenspråk. Han kommunicerar med familjemedlemmar genom improviserade handgester, ansiktsuttryck och enkla ljud. Enligt domaren Debra är Kendal "helt oförmögen att kommunicera" med domstolen eller sitt juridiska ombud, vilket gör det omöjligt att garantera honom en rättvis rättegång enligt Kanadas författning.

Domstolen konstaterade att Kendal varken förstår vad en advokat gör eller vad en domstol innebär. Hans begränsade språkkunskaper gör att han inte kan delta meningsfullt i rättsprocessen eller förstå de anklagelser som riktas mot honom.

Kendal var anklagad för sexuella övergrepp mot tre påstådda offer mellan 2012 och 2021. Domare Debra konstaterade att, även om beslutet innebär att de

påstådda offren inte får rättvisa, finns det inga tolkar eller andra resurser som skulle kunna möjliggöra en rättvis rättegång. I beslutet skrev hon att det inte finns någon annan lösning än att lägga ner åtalet och det är en tragisk situation för alla inblandade.

Debra Russell, en forskare vid University of British Columbia som studerar dövas upplevelser i det kanadensiska rättssystemet, har bedömt att Kendal lider av språklig deprivation. Enligt Debra har Kendal aldrig haft möjlighet att lära sig ett formellt teckenspråk eller andra kommunikationsmetoder.

Kendals mamma, som beskriver sig själv som en engagerad och omsorgsfull förälder, vittnade om att hon tidigt förstod att hennes son var döv och gjorde allt hon kunde för att hjälpa honom. Trots hennes insatser, inklusive besök hos audionomer och försök att ordna utbildning, fanns det inga resurser i deras omgivning för att lära hennes son teckenspråk.

Beslutet att lägga ner åtalet har mött kritik då det berövar de påstådda offren möjlighet till rättvisa. Samtidigt påpekar domare Debra att även Kendal drabbas, då han inte får chans att bemöta anklagelserna i en rättslig process. Fallet belyser bristen på resurser och stöd för döva inom det kanadensiska rättssystemet och lyfter fram behovet av ökat stöd för språkutveckling och tolkningstjänster.

Kenny Åkesson

nyhet@teckenbro.com

Carina slutar som rektor på Västerviks folkhögskola

24 januari 2025

Foto: Västerviks folkhögskola

Västerviks folkhögskola står inför ett ledarskifte. Carina Högberg, som har varit rektor för skolan, meddelade på skolans Facebooksida att hon kommer att avsluta sin tjänst den 31 januari 2025.

I inlägget skrev hon "Jag slutar av personliga skäl, men Västansviks folkhögskola kommer alltid att ha en särskild plats i mitt hjärta".

Från och med den 1 februari 2025 kommer Maria Rudin att ta över som tillförordnad rektor. Idag jobbar Maria som biträdande rektor. Hon kommer att leda skolan tills skolstyrelsen hittar en långsiktig lösning för rektorstjänsten.

Carinas besked innebär att en förändring är att vänta för skolan, som hon har varit en viktig del av under sin tid som rektor. Skolstyrelsen har ännu inte meddelat några detaljer om rekryteringsprocessen för en permanent ersättare.

Kenny Åkesson

nyhet@teckenbro.com